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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest sposób regenerowania ziem odbarwia¬
jących, które przez użycie do odbarwiania
olejów, parafiny lub innych węglowodorów
straciły swą siłę odbarwiającą. Dotych¬
czas bowiem ziemie takie otrzymane po
odbarwieniu parafiny lub olejów oczy¬
szczano w ekstraktorze lub w inny podob¬
ny sposób, przyczem jednak ziemie te nie
odzyskiwały swej dawnej siły odbarwia¬
jącej.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
wyczerpane ziemie odbarwiające miesza
się najpierw z węglowodorami o ciężarze
gatunkowym od 0,820 do 0,875 i odfiltro-
wywuje, celem odparafinowania i odoli-
wienia, a następnie po przemyciu wodnym
roztworem alkaljów i wodą, tak oczyszczo¬

ną ziemię się suszy i wypala w wysokiej
temperaturze, tak długo, aż otrzyma od¬
powiedni szary kolor i nabierze siły od¬
barwiającej.

Przykład: Ziemię odbarwiającą (wodo-
krzemian) wyczerpaną przez odbarwianie
olejów i parafiny miesza się z odpadkami
otrzymanemi przy destylacji, składające-
mi się z węglowodorów o ciężarze gatun¬
kowym około 0,85* Następnie ziemię tę
odfiltrowuje się w prasach ramowych przy
równoczesnem ogrzewaniu i wtłaczaniu po¬
wietrza, celem łatwiejszego jej wysusze¬
nia. Tak odparafinowaną i odolejoną zie¬
mię, zawierającą jeszcze pewną ilość ole¬
ju, miesza się z wodą, dodając do niej
1% — 3% alkaljów. Po kilkakrotnem
przemyciu ziemi tej wodą, suszy się ją, a



po wysuszeniu wypala w piecu retorto¬
wym z ruchomem mieszadłem i ekshau-
storem, ogrzewając do temperatury 400°—
600°C tak długo, aż ziemia odzyska odpo¬
wiedni szary kolor i nabierze siły odbar¬
wiającej. Przy wypalaniu powstałe gazy
zużytkowywuje się do opalania pieca lub
tym podobnej celów.

Sposobem tym można regenerować jed¬
ną ^ę samą ziemię kilkakrotnie, przyczem
wartość regenerowanej ziemi niewiele się
różni od ziemi nowej, co stanowi wielką
zaletę niniejszego wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób regenerowania ziem odbar¬
wiających, używanych do odbarwiania
węglowodorów naftowych, znamienny tern,
że wspomniane ziemie miesza się z węglo¬
wodorami o ciężarze gatunkowym 0,820—
0,875 i odfiltrowywuje, a następnie po
przemyciu wodnym roztworem alkaljów i

wodą tak oczyszczone ziemie suszy się i
wypala w wysokiej temperaturze.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że odfiltrowywanie przeprowadza
się w prasach ramowych przy równocze-
snem doprowadzaniu ciepła i wdmuchiwa¬
niu powietrza okresowo lub stale.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że ziemie po odfiltrowaniu miesza
się ogrzewając z \% — 3% wodnym roz¬
tworem alkaljów, a następnie kilkakrotnie
przemywa wodą i suszy.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że wypalanie odbywa się w tempe¬
raturze 400° — 600°.

5. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że wypalanie przeprowadza się w
piecu retortowym z ruchomem mieszadłem
i ekshaustorem.

Józef Władysław Florian.
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